
 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №23  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА К.Ф.КОВАЛЕВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

От 01  сентября 2024 года                                                        № 65/2 

х. Краснооктябрьский  
 

 

О создании бракеражной комиссии  

 

         В соответствии с СанПин 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального 

образования», утвержденным постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 23 июля 2008 года № 45, с целью 

контроля за качеством готовых блюд,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

Председатель:       Мазюта М.А.- директор МКОУ ООШ №23 

Члены комиссии:  Иващенко М.С. – замдиректора по АХР 

                    Осадчева Е.Г. – замдиректора по УВР 

                     Радаева Ю.Ю.-делопроизводитель школы 

2. Членам бракеражной комиссии вменить в обязанности: 

-  снятие пробы  порции с последующим заполнением бракеражного журнала; 

- ведение контроля за соблюдением температурного режима горячих порций 

(температура 2-х блюд должна быть не менее  60 градусов; температура 3-х блюд 

должна быть не менее 14-15 градусов); 

- проведение контрольных взвешивание порций (выборочного 1-2 раза в неделю); 

- контроль  правильного хранения пищевых продуктов; 

- контроль за  выполнением санитарно-гигиенического режима в буфете. 

3. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.  
 

 

 
 


